
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
D.R. N. 1348/2025 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE ATTI – SELEZIONE PUBBLICA VOLTA AL CONFERIMENTO DI INCARICHI 

DI DOCENZA NELL’AMBITO DEL PERCORSO DI DIDATTICA INNOVATIVA “INNOVATIVE LEARNING 

LABS DESIGN. SPERIMENTAZIONI DIDATTICHE DA ARDUINO AL NEW CRAFT PRODUCT”, A.A. 

2024/2025, A VALERSI SUL PROGETTO “PATTI TERRITORIALI DELL’ALTA FORMAZIONE PER LE 

IMPRESE (ART. 14BIS DEL D.L. N. 152 DEL 06.11.2021)” WP6 – CUP. F61B23000370006 – 

REFERENTE: PROF.SSA ROSSANA CARULLO – SCADENZA: ORE 12:00 DEL GIORNO 20.11.2025. 

 
IL RETTORE 

 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche e ss. mm. ii.; 

VISTO il “Regolamento recante norme per la disciplina dello stato giuridico, diritti e doveri dei 

professori e dei ricercatori di ruolo” emanato con D.R. n. 507/2018;  

VISTO il “Regolamento per la disciplina del conferimento di incarichi di insegnamento”, 

emanato con D.R. n. 283 del 29.07.2014, per la parte analogicamente applicabile alla 

presente procedura; 

VISTO il vigente Statuto del Politecnico di Bari; 

VISTO  il D.R. n. 1158/2025, con il quale, nell’ambito del progetto “Patto Territoriale per l’Alta 

Formazione delle Imprese”, sono stati definiti: la procedura di presentazione e 

approvazione delle proposte per l’attivazione di Corsi di Didattica Innovativa che 

prevedono l’erogazione di didattica frontale e l’attribuzione finale ai discenti di CFU; il 

costo orario dei connessi incarichi di docenza; 

VISTO  il D.R. n. 1260/2025, con cui è stato emanato il bando di selezione pubblica volto al 

conferimento di incarichi di docenza nell’ambito del percorso di didattica innovativa 

“Innovative Learning labs design. Sperimentazioni didattiche da Arduino al New Craft 

Product”, A.A. 2024/2025, a valersi sul progetto “Patti Territoriali dell’Alta Formazione 

per le Imprese (art. 14bis del D.L. n. 152 del 06.11.2021)” WP6 – CUP. 

F61B23000370006, di cui è Referente la Prof.ssa Rossana CARULLO; 

VISTO  il D.R. n. 1305 del 26.11.2025, con il quale è stata nominata la commissione esaminatrice 

per lo svolgimento della procedura di selezione in parola; 

VISTO il verbale del 28.11.2025, prodotto dalla nominata commissione esaminatrice; 

ESAMINATI tutti gli atti prodotti dalla commissione e preso atto delle valutazioni dalla stessa 

formulate; 

 

D E C R E T A 

 

ART. 1 – Sono approvati gli atti della citata commissione esaminatrice, nominata con D.R. n. 

1305/2025, per lo svolgimento degli incarichi di docenza nell’ambito del percorso di didattica innovativa 



 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
“Innovative Learning labs design. Sperimentazioni didattiche da Arduino al New Craft Product”, A.A. 

2024/2025; 

 

ART. 2 – Detti incarichi sono conferiti, a titolo oneroso, a esperti esterni che stipuleranno con il 

Politecnico di Bari contratti di diritto privato, gli incarichi di docenza riportati in tabella: 

 

DOCENTE INSEGNAMENTO 

IMPEGNO 

ORARIO 

GUERRA ALBERTO  Modulo 1 – “Visual Computing Playground” n. 20 ore 

DIDONNA GIOVANNI Modulo 2 – “Prototipazione avanzata con ESP32: dispositivi IoT 

e acquisizione dati, comunicazione dati e integrazione con sistemi 

GIS” 

n. 20 ore 

LEONE TANIA  Modulo 3 – “Materialità e sensorialità delle superfici” n. 20 ore 

 

ART. 3 – La spesa complessiva per il conferimento degli incarichi di cui all’art. 2, da considerarsi al 

lordo di tutti gli oneri di legge, ivi inclusi quelli a carico dell’Amministrazione (c.d. lordo Ente), trova 

integrale copertura finanziaria sulle risorse rivenienti dal Progetto “Patti territoriali dell’alta formazione 

per le imprese (art. 14bis del D.L. n. 152 del 06.11.2021)” CUP. F61B23000370006 Cod. Id. 

“PATTI_TERRITORIALI_WP6” a valere sulle pertinenti voci di costo del Bilancio Unico di Ateneo es. 

fin. 2025. 

 

Bari, 03/12/2025 

    Il Rettore 

Prof. Ing. Umberto FRATINO  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Direzione per gli Affari Interni 
Settore Reclutamento, Carriere e Formazione del personale 

Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

 
 

 
      R.P.A.                                              Responsabile dell’Ufficio                                       Responsabile di Settore  

f.to Dott.ssa Roberta D’AMORE             f.to Dott.ssa Luciana CAMPOBASSO                         f.to Sig. Michele DELL’OLIO 


		2025-12-03T10:57:43+0000
	Fratino Umberto




